pela MSD, é exatamente o mesmo registrado no Brasil, sendo a
rotulagem dos lotes a única diferença, visto que foram fabricados
para outros mercados, para fornecimento via a Organização Pan-
Americana da Saúde - PAHO. No presente pedido, o Instituto
solicita a importação de 72.538 (Setenta e dois mil, quinhentos e
trinta e oito) frascos da vacina varicela (pó liofilizado) e 72.538
frascos de diluente e informa que esse quantitativo será utilizado
exclusivamente para a vacinação contra a varicela promovida
pelo PNI.

O IB declarou que, embora a embalagem secundária
do diluente apresente o endereço impresso do site Merck Sharp &